
 
 

 

1/7 

 

                                                                                                                                                       
 

Žádost o podstatnou změnu č. 3 
 

Příslušnost ke komponentě NPO: 3.2. Adaptace školních programů  

Příslušnost k reformě NPO 3.2.1 Transformace vysokých škol s cílem adaptace na nové 
formy učení a měnící se potřeby trhu práce 

Identifikace opatření: Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci Národního plánu 
obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024 

Číslo projektu:  NPO_VŠTE_MSMT-16600/2022 
Název projektu: VŠTE – Národní plán obnovy 
Název příjemce: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Sídlo příjemce: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

IČO příjemce: 75081431 

 
 
 

Provedené změny v posunu harmonogramu plnění nadefinovaných výstupů v rámci SC A1 
Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend  

Identifikace 
pozice/role 
v projektu 

Datum 
provedení 
změny 
(mm/rrrr) 

Stručná charakteristika provedené 
změny  

Dopad do 
specifikace nebo 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů projektu, 
pokud nastal 

V1/C1 
Instalovaný HW, 
SW a další 
technika pro 
zajištění 
digitálních forem 
výuky v kampusu 
Okružní 517/10 

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

V2/C1 
Instalovaný HW, 
SW a další 
technika pro 
zajištění 
digitálních forem 
výuky v kampusu 
Nemanická 436/7  

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

V3/C1, 3 Personál 
proškolený 
k využívání nové 

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 



 

                                                                                                                                                       
 

výpočetní 
techniky ve výuce 

čerpání uznaných 
nákladů 

V6/C2,3 
Proškolený 
personál Útvaru 
ředitele pro 
administraci 
studia a 
celoživotního 
vzdělávání 

1.6. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

V8/C2 
Materiálně-
technicky 
dovybavený Útvar 
ředitele pro 
administraci 
studia a 
celoživotního 
vzdělávání/úsek 
vnějších vztahů 

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

 
Odůvodnění a komentář k provedeným změnám: 
V1/C1 a V2/C1 
Uvedenou změnu v podobě posunu termínu dosažení výstupů č. 1 a č. 2 předkládáme 
z důvodu pořizované techniky pro výuku v rámci veřejné zakázky s názvem „VŠTE – IT 
vybavení pro podporu výuky a výzkumné činnosti“, kdy tato veřejná zakázka byla dokončena 
v červnu 2023. Na základě tohoto zpoždění nebylo možné do konce června 2023 dodat  
a nainstalovat veškerý pořizovaný HW a SW plánovaný v rámci SC A1.  
V této chvíli ještě probíhají poslední nákupy, kdy předpokládáme, že za A1 bude vše 
nakoupeno nejpozději do 31. 3. 2024. 
Na základě výše uvedeného posouváme datum splnění obou výstupů do 31. 03. 2024. 
 
V3/C1,3 
Jedná se o opravu chyby vzniklé na základě administrativního pochybení, kdy v rámci výstupu 
č. 3 se v rámci hlavních činností odehrával do 30. 6. 2023 výběr relevantních osob pro práci 
s dodaným HW a SW vybavením (pro 2022 a 2023), ale samotná realizace školení  
byla naplánována až do 31. 12. 2023. Nicméně z důvodu posunu nákupů 
upravujeme/prodlužujeme termín proškolení personálu k využití nové výpočetní techniky ve 
výuce na 31.03. 2024. 
 
V6/C2,3  
Jedná se o opravu chyby vzniklé na základě administrativního pochybení, kdy v rámci výstupu 
č. 6 se v jednotlivých hlavních činnostech rozdělilo proškolení administrátorů modulu 
odborných praxí v IS pro rok 2022 a 2023 do samostatných řádků a do výsledného výstupu 
číslo č. 6 bylo promítnuto chybné datum dosažení výstupu platné pro rok 2022 (31. 5. 2023), 
kdy správně mělo být uvedeno poslední nejzazší datum pro rok 2023, tedy 30. 9. 2023. Toto 



 

                                                                                                                                                       
 

datum je i správně uvedeno v rámci řádku týkajícího se hlavních činností pro výstup č. 6.  
Po zjištění této nesrovnalosti přiřazujeme pochybení pod změnu podstatnou a sjednáváme 
nápravu. Nicméně z důvodu posledního termínu školení, které nakonec proběhlo nyní na 
podzim, posouváme termín splnění výstupu do 31. 12. 2023.  
Na tento výstup je dále navázán indikátor U7, kde jsme provedli úpravu popisu indikátoru 
tak, že bylo vyjmuto časového určení realizace školení 1x za semestr, v rámci realizace by 
dodržování tohoto časového úseku nebylo efektivní. Touto úpravou nedochází ke změně 
hodnoty indikátoru. 
 
V8/C2 
Důvodem pro posun termínu dosažení tohoto výstupu je reklamace dotykového panelu, který 
byl umístěn a instalován do open space studijního oddělení, ale z důvodu neúplné funkčnosti 
byl zahájen proces reklamace. Do konce roku by měl být panel dodán a znovu instalován. 
Tímto tedy dochází k posunu dosažení výstupu na 31. 12. 2023. 
 
Uvedené změny nebudou mít negativní dopad na realizaci projektu ani na plnění cílů. Všechny 
výstupy budou splněny do data ukončení fyzické realizace projektu. 
Příloha s názvem VŠTE - Formulář návrhu projektu ve specifickém cíli A: Transformace formy  
a obsahu vysokoškolského vzdělávání byla upravena, konkrétně úpravy proběhly na str.  
12-16 tohoto dokumentu, kdy byly změněny termíny dosažení výstupů a znění popisné části 
indikátoru U7. Všechny změny řešené v rámci 3. žádosti o změnu jsou vyznačeny modře. 
Aktualizovaný formulář je přílohou č. 1 Žádosti o podstatnou změnu. 

 
 
 

Provedené změny v posunu harmonogramu plnění nadefinovaných výstupů v rámci SC A2 
Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning  

Identifikace 
pozice/role 
v projektu 

Datum 
provedení 
změny 
(mm/rrrr) 

Stručná charakteristika provedené 
změny  

Dopad do 
specifikace nebo 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů projektu, 
pokud nastal 

V1/C1 
Digitalizované 
studijní předměty 
a materiály 
dostupné v IS 
VŠTE 

1.10. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

V2/C1,2 
Akademičtí 
pracovníci 
proškolení 
k využívání 
stávající 

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 



 

                                                                                                                                                       
 

výpočetní 
techniky ve výuce 
a uplatnění 
digitálních forem 
ve vzdělávání 

 
Odůvodnění a komentář k provedeným změnám: 
V1/C1 
Vzhledem k velkému množství vytvořených materiálů jednotlivými tvůrci, jsme byly požádáni 
garanty daných předmětů o prodloužení termínu na jejich řádnou a důkladnou kontrolu, aby 
z jejich strany mohlo dojít k následnému schválení. Z tohoto důvodu posouváme termín 
ukončení jejich kontroly až do 31.12. 2023, kdy stále mohou i jednotlivý tvůrci materiálů 
provádět opravy na základě skutečností, které případně vyplynou z prováděných kontrol.  
V návaznosti na výše uvedené, dojde také k posunu samotného nahrávání relevantních 
podkladů a jejich validace do IS VŠTE (pro 2022 a 2023). Z toho důvodu tento termín ukončení 
posouváme až do 31. 5. 2024. Celý výstup č. 1 bude tak splněn nejdéle do 31.5. 2024. 
 
V2/C1,2 
V rámci tohoto výstupu, který měl být naplněn do 30. 6. 2023, jsme avizovali v popisu 
indikátoru U7 frekvenci školení 1x za semestr (tím původně myšleno 1 školení v LS 2022,  
1 školení v ZS 2022/2023 a 1 školení v LS 2023).  
Vlivem pozdějšího zahájení realizace projektu, který byl způsoben čekáním na Rozhodnutí  
o poskytnutí příspěvku, nedošlo k realizaci školení v LS 2022 a ZS 2022/23. Jedno školení již 
proběhlo začátkem roku 2023 a další dvě budou následovat na podzim. Realizace všech tří 
plánovaných kurzů/školení tedy bude splněna do konce uvedeného roku 2023. Z tohoto 
důvodu posouváme termín pro splnění výstupu z původního data 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023. 
Na tento výstup jsou dále navázány indikátory U7 a U9, u nichž jsme provedli úpravu popisu 
tak, že bylo vyjmuto časové určení realizace školení 1x za semestr. Touto úpravou nedochází 
ke změně hodnoty indikátoru. Úprava popisu indikátoru byla již předem konzultována se 
zástupci z MŠMT. 
 
Uvedené změny nebudou mít negativní dopad na realizaci projektu ani na plnění cílů. Všechny 
výstupy budou splněny do data ukončení fyzické realizace projektu. 
Příloha s názvem VŠTE – Formulář návrhu projektu ve specifickém cíli A: Transformace formy  
a obsahu vysokoškolského vzdělávání byla upravena, konkrétně úpravy proběhly na str.  
32-34 tohoto dokumentu, kdy byly změněny termíny dosažení výstupů a znění popisné části 
indikátorů U7 a U9. Všechny změny řešené v rámci 3. žádosti o změnu jsou vyznačeny modře. 
Aktualizovaný formulář je přílohou č. 1 Žádosti o podstatnou změnu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                       
 

Provedené změny v posunu harmonogramu plnění nadefinovaných výstupů v rámci SC A3 
Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů  

Identifikace 
pozice/role 
v projektu 

Datum 
provedení 
změny 
(mm/rrrr) 

Stručná charakteristika provedené 
změny  

Dopad do 
specifikace nebo 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů projektu, 
pokud nastal 

V1/C1 Žádosti o 
akreditaci nového 
studijního 
programu dle 
požadavků NAÚ a 
obdržené 
akreditace 
studijního 
programu 
Technologie pro 
průmysl 4.0 (Bc.) 

1.11. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

Odůvodnění a komentář k provedeným změnám: 
V1/C1 
Z důvodu nutnosti úprav vyplývajících z interního schvalovacího řízení akreditační žádosti 
ve vnitřních orgánech a v souladu s Vnitřním předpisem VŠTE 28266/2017 „Pravidla systému 
zajišťování kvality“ došlo k časovému posunu u termínu odevzdání akreditační žádosti na 
NAÚ. Akreditační žádost byla odevzdána dne 4. 12. 2023. Dále jsou dosud v procesu opravy  
a doplnění vytvořených studijních opor/materiálů z důvodu vnitřního připomínkování ze 
strany kompetentních garantů, dopracování studijních materiálů probíhá také z důvodu 
provazby výuky předmětů na nově pořizované vybavení v rámci projektu. Z těchto všech 
důvodů posunujeme termín dosažení výstupu do 30.4. 2024. Pro upřesnění doplňujeme,  
že podaná akreditační žádost nevyžadovala zaslání studijních opor. 
 
Změna názvu SP z Průmysl 4.0 na Technologie pro průmysl 4.0 
Ze strany garanta nově připravovaného SP došlo k úpravě názvu nového SP. Původní název 
sloužil jako zkrácené označení studijního programu, oficiální název zní Technologie pro 
průmysl 4.0. Z tohoto důvodu provádíme v celé části projektové dokumentace NPO A změnu 
původního názvu SP na nový. Tento nový název byl použit v akreditační žádosti, jež byla 
odeslána na schválení NAÚ dne 4.12. 2023. 
 
Uvedené změny nebudou mít negativní dopad na realizaci projektu ani na plnění cílů. Všechny 
výstupy budou splněny do data ukončení fyzické realizace projektu. 
Příloha s názvem VŠTE – Formulář návrhu projektu ve specifickém cíli A: Transformace formy 
a obsahu vysokoškolského vzdělávání byla upravena, konkrétně úpravy proběhly na str. 2, 16, 
34, 39, 41, 43 a 45-49 tohoto dokumentu, kdy byly změněny termíny dosažení výstupů. 
Všechny změny řešené v rámci 3. žádosti o změnu jsou vyznačeny modře. Aktualizovaný 
formulář je přílohou č. 1 Žádosti o podstatnou změnu. 

 



 

                                                                                                                                                       
 

Provedené změny volitelných indikátorů v rámci SC A4 Tvorba nových profesně 
zaměřených studijních programů  

Identifikace 
pozice/role 
v projektu 

Datum 
provedení 
změny 
(mm/rrrr) 

Stručná charakteristika provedené 
změny  

Dopad do 
specifikace nebo 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů projektu, 
pokud nastal 

V1/C1 
Odpovídající 
materiálně-
technické zázemí 
pro realizaci 
kurzů 

1.7. 2023 
Posun stanoveného termínu 
dosažení výstupu 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

V2/C2 Získaná 
autorizace pro 
profesní 
kvalifikace 
v souladu 
s Národní 
soustavou 
kvalifikací 

1.10. 2023 
Snížení hodnoty volitelného 
indikátoru U24 a U25 

Tato změna nemá 
dopad do 
harmonogramu 
čerpání uznaných 
nákladů 

Odůvodnění a komentář k provedeným změnám: 
V1/C1 
Z důvodu oznámení krácení finančních prostředků z projektu NPO na daný rok 2023 došlo 
k posunutí realizace nákupu dvou notebooků pod rozpočtovou položkou 2.4 Materiální 
náklady (včetně drobného majetku). Nákup vybavení byl tedy posunut až do později 
plánovaných výběrových řízení. I přesto, že se situace změnila a zbývající část příspěvku nám 
bude vyplacena již v tomto roce, v této chvíli jsme již nuceni se držet stávajícího plánu. 
Z toho důvodu posouváme termín realizace výstupu až do nejzazšího možného data, tedy  
do 31.5. 2024. 
 
Indikátory U24 a U25 
Z důvodu neudělení autorizace pro kurz profesní kvalifikace Manažer/manažerka BOZP (kód: 
39-005-T) ze strany autorizujícího orgánu Ministerstva práce a sociálních věcí, musíme 
přikročit k ponížení hodnoty indikátoru U24 a navazujícího indikátoru U25 ze stávajících  
7 nově vytvořených kurzů celoživotního vzdělávání na 6. Vzhledem k tomu, že ve stejném 
projektu NPO A4 došlo během posledních nepodstatných změn k navýšení indikátoru U3, 
je splněna podmínka vyplívající z kapitoly 1.2 Pravidla pro změny v projektu v rámci Metodiky 
pro příjemce v rámci národního plánu obnovy – komponenta 3.2.1. 
 
Uvedené změny nebudou mít negativní dopad na realizaci projektu ani na plnění cílů. Všechny 
výstupy budou splněny do data ukončení fyzické realizace projektu.  
 



 

                                                                                                                                                       
 

Příloha s názvem VŠTE - Formulář návrhu projektu ve specifickém cíli A: Transformace formy  
a obsahu vysokoškolského vzdělávání byla upravena, konkrétně úpravy proběhly na str. 62  
a 64 tohoto dokumentu, kdy byl změně termín dosažení výstupu a hodnota indikátorů U24  
a U25. Všechny změny řešené v rámci 3. žádosti o změnu jsou vyznačeny modře.  
Aktualizovaný formulář je přílohou č. 1 Žádosti o podstatnou změnu. 

 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 7. 12. 2023 Podpis …..……………………………………… 
       doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
   rektor 

 


